2005年度　第1回理事会　議事録

　　　　　　　　　　　　　　　　日時：2005.1.14（金）20：30～22：00

場所：丸亀商工会議所会館会議室
出席者：高畑　田中　浜崎　有家　田中精一

池内　川崎豊士　川崎明則　平井
佐柳　古川　大坪　高木　西山

大西　渡辺　亀野

議事録作成者：大坪

議事録署名人：佐柳　亀野

1． 開会宣言

2． 「JC宣言」朗読並びに綱領唱和

3． 出席者の確認

4． 理事長挨拶

5． 資料確認

6． 議事録作成者の確認

7． 前回議事録の確認

· 審議事項

第1号議案：2月例会（香川ブロック６LOM合同会頭訪問例会への参加）事業計画の件

　→実施日時　　　　2005年2月1日（火）　18：00～20：10

　→実施場所　　　　高松国際ホテル（高松市木太町2191-1）

　→依頼事項　　　　③17：25より新入会員及び入会三年未満のメンバーを対象とした名刺交換会を予定。委員長から対象者への参加要請。

　→実施プログラム　17：30　受付開始

　　　　　　　　　　18：00　開会宣言

　　　　　　　　　　18：17　各LOM紹介及び６LOM理事長挨拶

　　　　　　　　　　　　　　四国地区会長挨拶

　　　　　　　　　　18：48　例会事業

　　　　　　　　　　　講師　（社）日本青年会議所　会頭　高竹和明君

　　　　　　　　　　　演題「進化と継承のバランス型信頼社会の創造」

　　　　　　　　　　20：10　閉会宣言

　→役員会での意見　例会終了後の懇親会の場で委員会を開催したいのでできれば懇親会はLOM単独で行って欲しい。

　　　　　　　　　日程について不確定な部分が多い

　　　　　　　　　動員についてもっと工夫して欲しい

　　　　　　　　　名刺交換会へのメンバー誘導をスタッフにお願いし

たい

名刺交換会の対象メンバーを新入会員から入会3年未満のメンバーへ条件を緩和できないかブロックに依頼して欲しい。

　　　→その他　　　懇親会は登録制とし、費用は（￥4000）は事前徴収す

　　　　　　　　　　る

· 賛成多数で可決
　第2号議案：丸亀お城村参加に伴う実行委員会設置の件

　　　→（高木委員長）社会開発委員会からお城村実行委員会へ事業費の流れを議案書にどう書き記せばよいか。
　　　　（川崎明則副理事長）財務局長の意見のところに予算27万円は実行委員会に委任される事は問題ないと書き記せばよいのでは。

　　　　（高畑理事長）財務局長の意見のところにコメントします。
　　　→（高木委員長）組織図のところに会員開発委員会しかないが、スタッフは協力してくれるのか。

　　　　（高畑理事長）スタッフのほうも協力します。

　　　→（高畑理事長）参加希望メンバーの募集の仕方と受付期限の案があれば説明してください。

　　　　（高木委員長）受付期限は3月の理事会までに報告してください。

　　　　また、各委員長は個人的に参加したいメンバーに社会開発委員会の高木か西山まで報告するよう伝達してください。

· 賛成多数で可決

· 協議事項

第1号議案：丸亀市長選挙に伴う公開討論会実行委員会立ち上げの件

　→（高畑理事長）協議なっているが日程上、今日審議に上げさせて欲しい。

· 賛成多数で可決
　第2号議案：3月公式訪問例会事業計画の件
　　→（高畑理事長）パネルディスカッションをするパネラーの人数が多いがそれでよいのか？

　　→（川崎豊士副理事長）さぬき青年会議所側と高松青年会議所側に別れて座っていただき委員会などからでた質問等を高松青年会議所の担当者に質問し、そのやり取りを皆さんに見ていただく。なおかつ当日突然出た質問等にも意見をいただくようにしたい。
　　→（川崎明則副理事長）6人の歴代理事長に経緯説明していただくようになっているが15分間でそれが可能か？また、6人全員に説明していただく必要があるのか？
　　→（川崎明則副理事長）今更、経緯説明する必要があるのか？

　　→（高木委員長）3月の公式訪問例会の時に実際のアスパックでの事を質問しても良いのか？

　　→（川崎明則副理事長）対内事業目的でさぬき青年会議所の関わり方、役割を明確にする事を目的とするとあるが、その時までに高松青年会議所もさぬき青年会議所に対する役割を明確にしておかなければならないのではないか？
　　→（川崎明則副理事長）３月までに役割等を明確に出来ないときは、アスパック高松について何をパネルディスカッションするのか？

　　→（平井副理事長）今年度末頃でないと役割等を明確にするのは難しいのではないか？
　　　（佐柳委員長）その場合はアスパック高松とはどんな感じかをイメージしてもらうパネルディスカッションを行う。

　　→（高木委員長）高松青年会議所と打ち合わせを煮詰めてほしい。

　　→（高畑理事長）高松青年会議所と早急に打ち合わせをしてください。

　　→（大西委員長）さぬき以外のLOMも高松青年会議所に対する意見があると思うので3月の公式訪問例会のときにさぬき青年会議所対高松青年会議所の討論会を見てもらうと良いのでは？

　　→（田中事務局長）内容が盛り沢山過ぎて、何がしたいのか解らなくなるのでは？
　　→（渡辺副委員長）丸亀市民会館の閉館が22時なので例会終了時刻が22時では片付け等があるので難しいのではないか？
　　　（佐柳委員長）経緯説明を山地先輩だけにしてもらい時間を10分前倒しでいきたいと思います。

　　→（高畑理事長）内容に関しては2月にもう一度協議して、3月に審議したいと思います。

　第3号議案：4月例会事業計画協議の件

　　→（渡辺服委員長）37万円の予算を第一回目でどの程度使うのか？
　　　（亀野委員長）15～16万円を予定しています。

　　→（高木委員長）候補者の演説を聞いた人はいるのか？

　　　（亀野委員長）横田氏と若松氏と榊氏の公演は委員会メンバーの中で聞いた人はいます。

　　→（高木委員長）松本理事長がブロックの委員長の時に津田で開催したセミナーで後援した方は大変インパクトが有りすごく良かった。
　　　（高木委員長）建設クラブの時お呼びした観音寺の冷凍食品を扱っているところの方の話も非常に良かった。

　　　（古川副委員長）大阪で聞いた中川氏の公演も非常に良かった。

　　→（大西委員長）一回目が大切なので聞く前から興味の持てるような例会にしていただきたい。

新入会員の件
　　　近藤　志信

　　　北原　綾

　　　三好　美千代

· 15名　×0名

· 報告依頼事項

１）京都会議について：参加者一覧に入っていない方で参加希望の方は報告の方をよろしくお願いします。

2）例会アンケートについて：テスト形式として1月総会の方で実施。
　　　　　　　　　各委員会も必要な時は事務局も積極的に手伝います。

3）通常総会委任状提出について：参加要請

4）ブロック出向者メールアドレス登録について：ブロック出向者のメールアドレスを日本の方に登録させていただく。

5）HPパスワードについて：質問等が多いのでメンバーに伝えておいてください。

6）会議室の利用について：月に2回しか使えなくなった。

遅刻者：浜崎財務局長